Stellenplan 2021/2022

Dez.

Amt

Anderungen
gegeniiber dem vom Rat am 27.04.2021 beschlossenen
Stellenplan 2021/2022
einschlieBlich Anderungsbeschliisse hierzu

Stellen-
plan-Nr.

Besoldungs-/ Anderung

Entgeltgruppe

bisher neu

Einrichtung/Wegfall von Planstellen nach Organisations- oder Aufgabenanderungen;
Anderungen aufgrund von Stellenbewertung/Stellenbemessung

Dez |

Dez IV

Co-Dez |

Dez I

Dez

Dez Il

Dez I

Dez Il

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

10

11

30

63

66

66

66

68

40

50

50

50

50

50

Zentrale Dienste 25278 A 11 Neueinrichtung
VHS 2208 A12 A 12  Verlagerung aus
dem SG Zentrale
Dienste

Zentrale 25293 A 12 Neueinrichtung
Vergabestelle
Wiederkehrende 1143 EG13 EG12 Umwandlung
Prifungen
Verkehrsplanung/ 25277 EG 12 Neueinrichtung
Mobilitats-
management
Verkehrsplanung/ 25286 EG12 EG12 Umwandlung
Mobilitats- 0,769 0,8
management
Straflenbau 1762 EG12 EG13 Umwandlung
Glascontainer 25296 EG5 Neueinrichtung
Musikschule 25291 EG 10 befristete

0,5  Neueinrichtung
Amt fur Soziales, 2228 A14 A 15 Umwandlung
Wohnen und
Integration

Senioren und 25290 A11
Soziales 0,88
(Pflegeberatung)

Neueinrichtung

Senioren und 25295
Soziales

(Fachstelle fur

bulrgerschft-

liches

Engagement)

EG 9c Neueinrichtung

Senioren und 23191 EG 9c A10

Soziales

Umwandlung

Migration und 18977 EG9a EG9a Umwandlung
Integration 0,51

Anlage 1 zum TOP Stellenplan

Begriindung

frihere SGL Stelle
wird zur VHS
verlagert

Verwaltungsleitung
VHS

Stellenbemessung

Stellenbewertung

Stellenbemessung

Stellenbemessung

Stellenbewertung

Stellenbemessung
(Beschaftigung eines
Langzeit-
arbeitslosen)

Landesoffensive fur
offentliche
Musikschulen

Stellenbewertung

siehe auch
Haushaltsplan-
beratungen
2021/2022
(Haushaltsmittel
bereits eingestellt)

siehe auch
Haushaltsplan-
beratungen
2021/2022
(Haushaltsmittel
bereits eingestellt)

Besetzung mit einer
Beamtin

Rucklaufige
Fallzahlen

Stellen-
verzeichnis
Seite

87

95

95

95

97

34

39

39

39

39

40



Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

Dez IV

51

51

51

51

51

Verwaltung 22008
Kinderbetreuung

Kinderbetreu- 1360
ende
Einrichtungen

Kinderbetreu- 1364
ende
Einrichtungen

Kinderbetreu- 1383
ende
Einrichtungen

Kinderbetreu- 1590
ende
Einrichtungen

EG6

0,641

S 16

S 8b

S 8a

S 8b

EG6

S 8a

S 8a

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Umwandlung

Stellenbemessung

Kinderzahlen

Anpassung an

Nachbesetzung

Stellenbewertung

Anpassung an
Nachbesetzung

44

58

55

59

76



StellenplanmaRBige Auswirkungen

Anlage 2

Seite 1
Stellenplan
Teil A: Beamte
Zahl Veranderung Zahl Zahl
Laufbahn- Bes.- der gemaR der der
gruppe Stellen 2021 | Anderungs- Stellen Stellen
gruppen o
Stand vorschlagen 2022 2023
01.11.2021
B7 1,00 0,00 1,00 1,00
B 6
B5
Wahlbeamte B4
B3 1,00 0,00 1,00 1,00
B2 2,00 0,00 2,00 2,00
Gesamt 4,00 0,00 4,00 4,00
A16 3,00 0,00 3,00 3,00
A15 4,00 1,00 5,00 5,00
A14 10,83 -1,00 9,83 9,83
Laufbahn- A13 11,73 0,00 11,73 11,73
FuDbe 2 A12 23,28 1,00 24,28 24,28
grupp A11 46,84 1,88 48,72 48,72
A10 43,74 1,00 4474 44,74
A9 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamt 143,42 3,88 147,30 147,30
A9m.Z 3,00 0,00 3,00 3,00
A9 30,00 0,00 30,00 30,00
Laufbahn- A8 60,23 0,00 60,23 60,23
gruppe 1 A7 10,00 0,00 10,00 10,00
A6 4,00 0,00 4,00 4,00
Gesamt 107,23 0,00 107,23 107,23
Insgesamt 254,65 3,88 258,53 258,53




Stellenplanméafige Auswirkungen

Anlage 2

Seite 2
Teil B: Tarifbeschaftigte
Entgelt- Zahl Veréindt'a.rung Zahl Zahl
gruppe der ) geman der der
TVéD Stellen 2021 Anderungs- Stellen Stellen
Stand vorschlage 2022 2023
01.11.2021 neu heu
EG 15 1,00 0,00 1,00 1,00
EG 14 5,00 0,00 5,00 5,00
EG 13 15,72 0,00 15,72 15,72
EG 12 30,24 1,03 31,27 31,27
EG 11 24,50 0,00 24,50 24,50
EG 10 21,94 0,50 22,44 22,44
EG 9c 16,27 0,00 16,27 16,27
EG 9b 39,03 0,00 39,03 39,03
EG 9a 49,01 -0,49 48,52 48,52
EG 8 33,73 0,00 33,73 33,73
EG 7 15,00 0,00 15,00 15,00
EG 6 83,57 0,36 83,93 83,93
EG 5 64,05 1,00 65,05 65,05
EG 4 74,62 0,00 74,62 74,62
EG 3 4,50 0,00 4,50 4,50
EG 2 53,00 0,00 53,00 53,00
EG 1 0,00 0,00 0,00 0,00
N 2,00 0,00 2,00 2,00
Gesamt 533,18 2,40 535,58 535,58
Zahl Verdanderung Zahl Zahl
Entgelt- der gemai der der
gruppe Stellen 2021 Anderungs- Stellen Stellen
TV6D SuE Stand vorschlage 2022 2023
01.11.2021 neu neu
S 17 9,54 0,00 9,54 9,54
S 16 3,00 -1,00 2,00 2,00
S 15 19,50 1,00 20,50 20,50
S 14 32,26 0,00 32,26 32,26
S13 23,00 0,00 23,00 23,00
S 12 7,54 0,00 7,54 7,54
S 11 9,00 0,00 9,00 9,00
S10 6,00 0,00 6,00 6,00
S9 8,00 0,00 8,00 8,00
S 8b 21,50 -1,00 20,50 20,50
S 8a 189,00 1,00 190,00 190,00
S7 0,00 0,00 0,00 0,00
S4 4,50 0,00 4,50 4,50
S3 53,00 0,00 53,00 53,00
Gesamt 385,84 0,00 385,84 385,84
Insgesamt 919,02 2,40 921,42 921,42




	Vorlage 
	Beamte 
	Beschäftigte

