## Änderungen gegenüber dem vom Rat am 27.04.2021 beschlossenen Stellenplan 2021/2022 einschließlich Änderungsbeschlüsse hierzu

Dez.	Amt		Stellen- plan-Nr.		dungs-/	Änderung	Begründung	Stellen- verzeichnis Seite	
				bisher	neu			Seite	
Einrichtung/Wegfall von Planstellen nach Organisations- oder Aufgabenänderungen; Änderungen aufgrund von Stellenbewertung/Stellenbemessung									
Dez I	10	Zentrale Dienste	25278		A 11	Neueinrichtung	frühere SGL Stelle wird zur VHS verlagert	13	
Dez IV	11	VHS	2208	A 12	A 12	Verlagerung aus dem SG Zentrale Dienste	Verwaltungsleitung VHS	12	
Co-Dez I	30	Zentrale Vergabestelle	25293		A 12	Neueinrichtung	Stellenbemessung	19	
Dez II	63	Wiederkehrende Prüfungen	1143	EG 13	EG 12	Umwandlung	Stellenbewertung	87	
Dez II	66	Verkehrsplanung/ Mobilitäts- management	25277		EG 12	Neueinrichtung	Stellenbemessung	95	
Dez II	66	Verkehrsplanung/ Mobilitäts- management	25286	EG 12 0,769	EG 12 0,8	Umwandlung	Stellenbemessung	95	
Dez II	66	Straßenbau	1762	EG 12	EG 13	Umwandlung	Stellenbewertung	95	
Dez II	68	Glascontainer	25296		EG 5	Neueinrichtung	Stellenbemessung (Beschäftigung eines Langzeit- arbeitslosen)	97	
Dez IV	40	Musikschule	25291		EG 10 0,5	befristete Neueinrichtung	Landesoffensive für öffentliche Musikschulen	34	
Dez IV	50	Amt für Soziales, Wohnen und Integration	2228	A 14	A 15	Umwandlung	Stellenbewertung	39	
Dez IV	50	Senioren und Soziales (Pflegeberatung)	25290		A 11 0,88	Neueinrichtung	siehe auch Haushaltsplan- beratungen 2021/2022 (Haushaltsmittel bereits eingestellt)	39	
Dez IV	50	Senioren und Soziales (Fachstelle für bürgerschft- liches Engagement)	25295		EG 9c	Neueinrichtung	siehe auch Haushaltsplan- beratungen 2021/2022 (Haushaltsmittel bereits eingestellt)	39	
Dez IV	50	Senioren und Soziales	23191	EG 9c	A 10	Umwandlung	Besetzung mit einer Beamtin	39	
Dez IV	50	Migration und Integration	18977	EG 9a	EG 9a 0,51	Umwandlung	Rückläufige Fallzahlen	40	

Dez IV	51	Verwaltung Kinderbetreuung	22008	EG 6 0,641	EG 6	Umwandlung	Stellenbemessung	44
Dez IV	51	Kinderbetreu- ende Einrichtungen	1360	S 16	S 15	Umwandlung	Kinderzahlen	58
Dez IV	51	Kinderbetreu- ende Einrichtungen	1364	S 8b	S 8a	Umwandlung	Anpassung an Nachbesetzung	55
Dez IV	51	Kinderbetreu- ende Einrichtungen	1383	S 8a	S 8b	Umwandlung	Stellenbewertung	59
Dez IV	51	Kinderbetreu- ende Einrichtungen	1590	S 8b	S 8a	Umwandlung	Anpassung an Nachbesetzung	76

## Stellenplanmäßige Auswirkungen

Anlage 2 Seite 1

Stellenplan

Teil A: Beamte

Laufbahn- gruppen	Bes gruppe	Zahl der Stellen 2021 Stand 01.11.2021	Veränderung gemäß Änderungs- vorschlägen	Zahl der Stellen 2022	Zahl der Stellen 2023
	B 7	1,00	0,00	1,00	1,00
	B 6				
Wahlbeamte	B 5				
wanibeanile	B 4				
	B 3	1,00	0,00	1,00	1,00
	B 2	2,00	0,00	2,00	2,00
Gesamt		4,00	0,00	4,00	4,00
	A 16	3,00	0,00	3,00	3,00
	A 15	4,00	1,00	5,00	5,00
	A 14	10,83	-1,00	9,83	9,83
Laufbahn-	A 13	11,73	0,00	11,73	11,73
	A 12	23,28	1,00	24,28	24,28
gruppe 2	A 11	46,84	1,88	48,72	48,72
	A 10	43,74	1,00	44,74	44,74
	A 9	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt		143,42	3,88	147,30	147,30
	A 9 m.Z	3,00	0,00	3,00	3,00
	A 9	30,00	0,00	30,00	30,00
Laufbahn-	A 8	60,23	0,00	60,23	60,23
gruppe 1	A 7	10,00	0,00	10,00	10,00
	A 6	4,00	0,00	4,00	4,00
Gesamt		107,23	0,00	107,23	107,23
Insgesamt		254,65	3,88	258,53	258,53

Teil B: Tarifbeschäftigte

Entgelt- gruppe TVöD	Zahl der Stellen 2021 Stand	Veränderung gemäß Änderungs- vorschläge	Zahl der Stellen 2022	Zahl der Stellen 2023
	01.11.2021		neu	neu
EG 15	1,00	0,00	1,00	1,00
EG 14	5,00	0,00	5,00	5,00
EG 13	15,72	0,00	15,72	15,72
EG 12	30,24	1,03	31,27	31,27
EG 11	24,50	0,00	24,50	24,50
EG 10	21,94	0,50	22,44	22,44
EG 9c	16,27	0,00	16,27	16,27
EG 9b	39,03	0,00	39,03	39,03
EG 9a	49,01	-0,49	48,52	48,52
EG 8	33,73	0,00	33,73	33,73
EG 7	15,00	0,00	15,00	15,00
EG 6	83,57	0,36	83,93	83,93
EG 5	64,05	1,00	65,05	65,05
EG 4	74,62	0,00	74,62	74,62
EG 3	4,50	0,00	4,50	4,50
EG 2	53,00	0,00	53,00	53,00
EG 1	0,00	0,00	0,00	0,00
N	2,00	0,00	2,00	2,00
Gesamt	533,18	2,40	535,58	535,58

	Zahl	Veränderung	Zahl	Zahl
Entgelt-	der	gemäß	der	der
gruppe	Stellen 2021	Änderungs-	Stellen	Stellen
TVöD SuE	Stand	vorschläge	2022	2023
	01.11.2021		neu	neu
S 17	9,54	0,00	9,54	9,54
S 16	3,00	-1,00	2,00	2,00
S 15	19,50	1,00	20,50	20,50
S 14	32,26	0,00	32,26	32,26
S 13	23,00	0,00	23,00	23,00
S 12	7,54	0,00	7,54	7,54
S 11	9,00	0,00	9,00	9,00
S 10	6,00	0,00	6,00	6,00
S 9	8,00	0,00	8,00	8,00
S 8b	21,50	-1,00	20,50	20,50
S 8a	189,00	1,00	190,00	190,00
S 7	0,00	0,00	0,00	0,00
S 4	4,50	0,00	4,50	4,50
S 3	53,00	0,00	53,00	53,00
Gesamt	385,84	0,00	385,84	385,84
	•			
Insgesamt	919,02	2,40	921,42	921,42